

FAMILY UNIT PRAYER MEETINGS

Abbasiya Area: From 7:00 pm to 8:30 pm at Parsonage
02.01.2020, Thursday - St. Pauls Family Unit
09.01.2020, Thursday - St. Adais Family Unit
16.01.2020, Thursday - St. Ignatious Family Unit
23.01.2020, Thursday - St. Peters Family Unit
30.01.2020, Thursday - St. Thomas Family Unit

Special Prayer for Elias III Bava

08.01.2020, Wednesday from 7.00 pm to 8.30 pm at Shlomo Hall, Abbasiya

Salmiya Area: On 4th Friday, 24.01.2020 at Antiochian Hall, Basement of corner building # 55 (Between Don Bosco School & Delights Restaurant) from 7:00 pm to 8:30 pm.

CHURCH MANAGING COMMITTEE

Regular meeting of the Church Managing Committee will be held on Friday, 10th Jan - 11:00 am at Parsonage.

MOR BASELIOS YOUTH ASSOCIATION

Christmas Get Together: On Friday 10th January 2020, at Shlomo Prayer Hall from 6:00 PM

The Annual General Body Meeting of MBYA will be held on Friday, 24th January at 8:30 am at NECK.

All MBYA members are requested to attend.

MORTH MARIAM VANITHA SAMAJAM

The Annual General Body Meeting of MMVS will be held on Friday, 17th January at 8:30 am at NECK.

All MMVS members are requested to attend.

CHOIR

Choir practice will be held as usual at Parsonage every Thursday from 5:00 pm to 6:30 pm.

SUNDAY SCHOOL

Sunday school for Academic year 2020 will start on Friday, Jan 3rd. All parents are request to register the children.

Sunday School Classes are held every Friday from 8:15 am to 9:30 am at NECK activity building. Sunday School Classes LKG – 7th Standard are also held every Saturday from 5:00 pm to 6:15 pm at Mangaf prayer hall and LKG – 6th Standard are held every Saturday from 4.30 pm to 6.00 pm at Shlomo Hall, Abbassyia.

BIRTHDAY

Vicar and members of the Church wish many happy returns of the blessed occasion to all those having birthdays during this month. Birthday prayers will be offered every Friday along with the Holy Qurbana.

PALLIKKODAM

Malayalam Classes organized by MBYA for kids are held every Saturday evening at Shlomo Prayer Hall from 6:00 pm to – 6:45 pm.

All are requested to attend.

AKSHARA KALARI & LITURGICAL MUSIC TRAINING

Malayalam Classes and Liturgical Music Training organized for kids are held every Friday evening at Antiochian Hall, basement of corner building # 55 (Between Don Bosco School & Delights Restaurant) from 7:00 pm to 9:00 pm.

NEW YEAR SERVICE

New Year Service: Wednesday, 1st January at NECK, Church & Parish Hall from 4:00 am to 7:00 am.

All are requested to attend.

DENAHA PERUNNAL

Denaha Perunnal will be celebrated on Friday, 3rd January at NECK along with the regular Holy Qurbana. The Service will start early - Prabhatha Namaskaram at 5:00 am and the Holy Qurbana at 5:30 am

ANNUAL GENERAL BODY MEETING

The Annual General Body Meeting of our Parish will be held on Friday, 31st January at 7:30 pm at NECK. All Eligible members as published on the Parsonage Notice Board, are requested to attend.

VICAR'S FAREWLL, NEW YEAR GET TOGETHER & SUNDAY SCHOOL ANNIVERSARY

Vicar's Farewell, New Year Get-together & Sunday School Anniversary of our parish, will be held on Friday 17th January 2020 from 2:30 pm to 9:30 pm at Indian Central School, Abbassyia with variety of entertainment programs.



Christina Sara Lethish
BD 1st Jan DO (L008)
Mrs. & Mr. Lethish Joseph



Basil Eldo & Aneeta Eldho
BD 8th Jan (E042) SO & DO
Mrs. & Mr. Eldo Poopathu Chacko



Nathan Mathew
BD 11th Jan SO (M074)
Mrs. & Mr. Mathew Kurian



Andria Aji Emil
BD 12th Jan DO (E030)
Mrs. & Mr. Emilmon Mathew



Natania Mariam Alex
BD 15th Jan DO (A114)
Mrs. & Mr. Alex Mathew



Irin Mariya Joby
BD 17th Jan DO (J070)
Mrs. & Mr. Joby Issac



Joran Issac Eldhose
BD 20th Jan SO (E022)
Mrs. & Mr. Eldhose Issac



Angela Elsa Viju,
BD 21st Jan DO (V035)
Mrs. & Mr. Viju Abraham



Ison Issac Joby
BD 23rd Jan SO (J070)
Mrs. & Mr. Joby Issac



Rena Hanna Shaji
BD 30th Jan DO (S51)
Mrs. & Mr. Shaji Thomas

St. George Universal Syrian Orthodox Reesh Church (Valiyapally), Kuwait
(Under the Holy Apostolic See of Antioch and All the East)

NEWS LETTER - JANUARY 2020

Happy New Year

2020

Vicar Rev. Fr. Eldhose Palayil
Tel: 24341407, Mob: 94181100 / 66395593
E-mail: info@stgeorgesyriankuwait.com
www.stgeorgesyriankuwait.com f /sgusorckuwait

HOLY QURBANA TIMINGS

N.E.C.K - MORNING SERVICE
On all Fridays from 5:30am - 8:00am

N.E.C.K - EVENING SERVICE
On Mondays, at Hall of Faith from 7:00pm - 8:30pm
(Except the 1st Monday of the month)

FAHAHEEL AREA - MANGAF PRAYER HALL
On Saturdays from 6:30pm - 8:30pm

ABBASSIYA AREA - SHLOMO PRAYER HALL
On Sundays from 6:30pm - 8:30pm

SALMIYA AREA - ARMENIAN CHURCH
On the 1st Monday of Every month 6:30pm - 8:30pm

VICAR'S MESSAGE

ത്രീയേക ദൈവനാമത്തിന് മഹത്വം കഴിഞ്ഞ ഒരു വർഷം അനുഗ്രഹകരമായി വഴി നടത്തിയ ദൈവത്തെ നന്ദിയോടെ ഓർക്കാം. പരിശുദ്ധ സഭ ഏറെ പ്രതിസന്ധിയിലൂടെ കടന്നുപോകുമ്പോൾ സഭയിൽ സമാധാനം ഉണ്ടാകുവാൻ പ്രാർത്ഥിക്കാം. നമ്മുടെ കർത്താവേശു മിശിഹായുടെ ജനന പെരുമാറ്റങ്ങൾ ആഘോഷിച്ച് പുതുവർഷത്തിലേക്ക് പ്രവേശിക്കുവാൻ നാം തയ്യാറെടുക്കുകയാണല്ലോ. എല്ലാവർക്കും പുതുവത്സരത്തിന്റെ ആശംസകൾ നേരുന്നതിനൊപ്പം നമ്മുടെ പുതിയ പഠന വിഷയമായ പട്ടവത്തിന്റെ വിശ്വാസ പ്രമാണങ്ങൾ എന്ന വിഷയത്തിലേക്ക് കടക്കാം.

പട്ടവത്തിന്റെ വിശ്വാസപ്രമാണം

1. ഏകദൈവത്തിന് പിതാവു, പുത്രൻ, വി.റൂഹാ ആയ പരിശുദ്ധ ക്കന്മാകൾ മൂന്നു. ലക്ഷണങ്ങൾ മൂന്നു. നാമങ്ങൾ മൂന്നു, പിതാവു ജനിച്ചിട്ടുണ്ടെന്നു, പുത്രൻ ജനിച്ചവൻ, വി.റൂഹാ പിതാവിൽ നിന്നു പുറപ്പെട്ടെന്നു, പുത്രനിൽ നിന്നു ഏകമൂന്നുവൻ. ഈ മൂന്നു പരിശുദ്ധ ക്കന്മാകൾ ശക്തിയിലും, വലിപ്പത്തിലും, ആധിപത്യത്തിലും, ബഹുമാനത്തിലും ശരിയായിരിക്കുന്നു. ഇവക്കു ഏക അധികാരം, ഏക ഇഷ്ടം, ഏക സാരംശം, ഏക ദൈവത്വം, ഏക സൃഷ്ടാവു. ഒന്നു മൂന്നു, മൂന്നു ഒന്നു, ഏക സ്വയഭു. ഏക ആദ്യനമില്ലായ്മ. എന്നിവരെ യാതൊരു ഭിന്നതയും കൂടാതെ ഞാൻ വിശ്വസിക്കുകയും സമ്മതിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

2. മേൽപറയപ്പെട്ട പരിശുദ്ധ ക്കന്മാകളിൽ ഒരവൻ പിതാവിന്റെ വചനവും പുത്രനുമായവൻ തന്റേയും തന്റെ പിതാവിന്റേയും പരിശുദ്ധ റൂഹായുടേയും തിരുവിഷ്ടത്താൽ സർഗ്ഗത്തിൽ നിന്നു ഇറങ്ങി ഗബ്രിയേൽ മാലാഖയുടെ അറിയിപ്പോടുകൂടെ കന്യക മറിയമിന്റെ ഉദരത്തിൽ വസിച്ചു പരിശുദ്ധ റൂഹാമൂലം അവളിൽ ശരീരം ധരിച്ചു. ദൈവത്വം മനുഷ്യത്വത്തോടു യോജിച്ചു. ഒമ്പതാമസം തികഞ്ഞു അവളിൽ നിന്നു ജനിച്ചു. മനുഷ്യ ബോധത്തിന്നു മേൽ അത്യുതമായിത്തീർന്നു. എന്തെന്നാൽ അവന്റെ ജനനത്തിനു മുൻപും പിൻപും അതേ സമയത്തും അവളുടെ വ്രതമുദ്രക്കു യാതൊരു ഹാനിയും ഭവിച്ചിട്ടില്ലാ. ആകാശവും ഭൂമിയും തന്റെ മഹത്വം കൊണ്ടു നിറഞ്ഞിരിക്കുന്നവനെ നിന്ദുമായുള്ള പുൽ തൊഴുത്തിൽ ശിശുവായി കിടത്തിയിരിക്കുന്നതു സർഗ്ഗീയരും ഭൗമ്യരും കണ്ടിട്ടു ഒരുമിച്ചു മഹത്വപ്പെടുത്തി. പുൽത്തൊഴുത്തയോൽ അവൻ പൂർണ്ണൻ. അതേസമയത്തു പിതാവിന്റെ മടിയിലും പൂർണ്ണൻ. മനുഷ്യവതാരത്തിൽ ദൈവസ്വഭാവം ദേദപ്തെ മനുഷ്യസ്വഭാവമായിത്തീരുകയോ തമ്മിൽ സമ്മിശ്രപ്പെടുകയോ കൂടിക്കലർന്നു വേറൊരു വസ്തു ആയിത്തീരുകയോ ഒന്നിനാൽ ഒന്നു നശിച്ചുപോകുകയോ ചെയ്യാതെ ദൈവത്വവും മനുഷ്യത്വവും എന്ന രണ്ടു സ്വഭാവങ്ങൾ ഒരിക്കലും വേർതിരിയപ്പെടുവാൻ പാടില്ലാത്ത പ്രകാരം ദൈവത്വത്തിന്റെയും പാപമൊഴികെ മനുഷ്യത്വത്തിന്റെയും പൂർണ്ണ ലക്ഷണങ്ങളോടുകൂടി യോജിച്ചിരിക്കുന്നു. ഈ യോജിപ്പു മഹാ അത്യുതമായിട്ടുള്ളതാകുന്നു. വചനം ജഡമായി നമ്മിൽ ആവസിച്ചു. എന്നിങ്ങനെ കാതോലിയിക്കാക്കത്തയും ശ്ലീഹായ്ക്കടുത്തതുമായ പരിശുദ്ധസഭയുടെ സത്യ വിശ്വാസത്തെ ഞാനും വിശ്വസിക്കുകയും സമ്മതിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

3. മനുഷ്യനായിത്തീർന്ന മിശിഹായിൽ ഏകവർഗ്ഗം, ഏകക്നുമ്മാ, ഏക വ്യാപാരം, ഏക ആളത്വം, ഏക ഇഷ്ടം, ഏക കല്പന, ഏക മിശിഹാ, ഏക ദൈവത്വം, ഏക മനുഷ്യത്വം, തന്റെ ദൈവത്വത്തിൽ

പൂർണ്ണദൈവം, തന്റെ മനുഷ്യത്വത്തിൽ പൂർണ്ണമനുഷ്യൻ, അത്യുതമായുള്ള യോജിപ്പിന്റെ ശേഷം ദൈവിക വ്യാപാരത്തെയും മാനുഷികവ്യാപാരത്തെയും തിരിച്ചു ഒരിക്കൽ ദൈവം ഒരിക്കൽ മനുഷ്യൻ എന്നിങ്ങനെ രണ്ടുതരത്തിൽ പറവാൻ പാടുള്ളതല്ല. മരിച്ചവരെ ഉയർപ്പിക്കുകയും, കുറുടർക്കു കാഴ്ച കൊടുക്കുകയും, അത്യുതങ്ങൾ പ്രവർത്തിക്കുകയും, കഷ്ടം അനുഭവിക്കുകയും, കുരിശിക്കപ്പെടുകയും, മരിയ്ക്കുകയും കബറടക്കപ്പെടുകയും മരിച്ചവരുടെ ഇടയിൽ നിന്നു ഉയിർത്തെഴുന്നേല്ക്കുകയും ചെയ്ത മിശിഹാ ഒന്നു തന്നെ. താൻ തന്റെ തിരുവിഷ്ടത്താൽ മരണത്തെ ആസവിച്ചു. മരിച്ചവരിൽ ഒരവനെപ്പോലെ കബറിൽ അടക്കപ്പെട്ടു. താൻ തന്നെമരിച്ചവരെ ഉയർപ്പിക്കുന്നവനും മരിച്ചവരേയും ജീവനുള്ളവരേയും വിധിപ്പാൻ ഇരിക്കുന്നവനും, അവനവന്റെ പ്രവർത്തികൾക്കു തക്കവണ്ണം പ്രതിഫലം നല്കുന്നവനും ആകുന്നു. എന്നീ പ്രകാരം സഭയുടെ സത്യവിശ്വാസത്തെ ഞാൻ വിശ്വസിക്കുകയും സമ്മതിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

പ്രാർത്ഥനയോടെ പാലയിൽ എൽദോസ് അച്ചൻ

CHURCH CALENDAR

- 1st Jan - Circumcision of Jesus Christ
- 1st Jan - All Saints
- 6th Jan - Denaho, Epiphany, Baptism of our Lord.
- 7th Jan - Beheading of St. John the Baptist
- 8th Jan - St. Stephen's remembrance, the Chief of the Deacons and the first of the martyrs.
- 12th Jan - Thomas Mor Theophilos ,Udayagiri
- 15th Jan - Intercession of St.Mary for seeds.
- 17th Jan - Samuel Mor Philaxinos, Meenangadi
- 18th Jan - Michael Mor Dionasios, Panampady
- 24th Jan - Mor Julios Yakooob, Manjanikara, Dhukrno of first vicar Rev. Fr. Geevarghese Arackal Chor Episcopa – (1973-1978)
- 25th Jan - St. Ananias, who Baptized St. Paul
- 26th Jan - St. Paulose Mor Athanasios, Aluva 1953

NEW MEMBERS

Mr. Akhil Thampi (A151), Mob: 60097402, Prayer Group: St. Peters, Home Parish: St. Peters & St. Pauls Syrian Orthodox Church, Kolenchery, Kandanad

Mr. Biju Francis (B191), Mob: 65902529, Prayer Group: St. Ephrems, Home Parish: St. Marys Jacobite Church, Karakunnam, Muvattupuzha, Angamaly

Mr. Bitu Skaria (B192), Mob: 97275828, Prayer Group: St. Jacobs, Home Parish: St. Stephens Besania Valiyapally, Chelad, Angamaly

Mr. Eldho Pathrose (E083), Mob: 65803577, Prayer Group: St. Elias, Home Parish: St. Peters & St. Pauls Syrian Orthodox Church, Kolenchery, Kandanad

Mr. Libiya Benedit (L029), Mob: 60383341, Prayer Group: St. Josephs, Home Parish: St. Marys Jacobite Church, Galeelakunnu, Kandanad

Hearty welcome to the new members to our Church.

CONDOLENCES

1. Mr. Kurian K Abraham, Father of our member Dr. Rajesh Kurian Abraham (R035) passed away on 04-12-2019.

We pray for the dear departed soul and convey our heartfelt condolences to the bereaved family and dear ones at this time of their deep grief.

